

Język migowy

Świadczenie usług tłumacza migowego

Informacja w sprawie realizacji uprawnień wynikających z ustawy o języku migowym i innych środkach komunikowania się:

Z dniem 1 kwietnia 2012 r. weszła w życie ustawa o języku migowym i innych środkach komunikowania się (Dz.U. z 2017 r. poz. 1824). Daje ona osobom doświadczającym trwale lub okresowo trudności w komunikowaniu się (dalej: osoby uprawnione) prawo do skorzystania z usług tłumacza języka migowego przy załatwianiu spraw w Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie”.

Osoba uprawniona zgłasza chęć skorzystania z usługi:

- tłumacza polskiego języka migowego (PJM)
- systemu językowo-migowego (SJM)
- sposobu komunikowania się osób głuchoniewidomych (SKOGN)

Wymagane dokumenty

Nie ma prawnie obowiązującego wzoru. Możliwość wykorzystania wzoru z załącznika.

Sposób dostarczania dokumentów

Osoby uprawnione, które zamierzają skorzystać z usługi tłumacza winny, co najmniej 3 dni robocze przed planowaną wizytą (z wyłączeniem sytuacji nagłych), w sekretariacie Muzeum (ul. Parkowa 25, 41-500 Chorzów):

- złożyć formularz zgłoszenia sprawy lub
- przesłać go za pośrednictwem poczty elektronicznej: sekretariat@muzeumgpe-chorzow.pl

Miejsce złożenia dokumentów:

Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie”

ul. Parkowa 25

41-500 Chorzów

Sekretariat - I piętro

(dojazd od strony Alei Harcerskiej)

Opłaty

Usługa jest bezpłatna dla osoby niepełnosprawnej w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 ze zm.)

Podstawa prawna

Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r. poz. 1824).

Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 573 ze zm.).

Karta usługi w ePUAP: <https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/dostepnosc/zapewnienie-dostepnosci>

Załączniki

[Tłumacz - zgłoszenie](#)

PDF, 215.37 KB

Otwarcie w nowym oknie